Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA N° 659, de 27 de agosto de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, considerendo a solicitação da Direção do Departamento de

Ciências Exatas e Tecnológicas - DCET, conforme consta no Processo SEI nº.

072.4219.2025.0022409-96,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os docentes FERNANDO DOS SANTOS SILVA,

matrícula nº. 72.414368, HÉLIO LOPES DOS SANTOS, matrícula nº 72.411639,

LUIZDARCY DE MATOS CASTRO, matrícula nº 72.412828, MÁRCIO ANTÔNIO DE

ANDRADE BORTOLOTI, matrícula nº 72.450147, MARLOS ANDRÉ MARQUES

SIMÔES DE OLIVEIRA, matrícula nº 72.346114, RICARDO FREIRE DA SILVA,

matrícula nº 92.081237, ROQUE MENDES PRADO TRINDADE, matrícula nº 72.343819,

SANDRA CRISTINA RAMOS, matrícula nº 74.384741, SILVANIO BEZERRA DE

OLIVEIRA, matrícula nº 72.334495, e DANIELA ANDRADE MONTEIRO VEIGA,

matrícula nº 72.493886,  lotados no Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas - DCET,

campus universitário de Vitória da Conquista, para compor uma Comissão com o objetivo de

avaliar os pré-projetos para criação de novos cursos para a Área de Ciências, Tecnologia e

Inovação.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 18/07/2025.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR